
令和６年２月吉日 

 関 係 各 位 

公益社団法人東京ビルメンテナンス協会 

 

令和６年度講習会の受講料等の変更について 

 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は協会事業に

格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

昨今、諸物価や水道光熱費などの高騰が続いており、講習運営への負担が以

前よりも大きくなっております。 

当協会でもさまざまな対策を講じ講習会等における受講料やテキストの価格

維持に努めてまいりましたが、このたび現行の価格体系を維持することが困難

な状況となりました。 

そこで、誠に不本意ではございますが、一部講習会における受講料の価格改

定ならびにテキストの有償販売、一部書籍の価格改定を実施させていただきた

く存じます。 

つきましては、令和６年４月１日以降に実施の講習会より新価格等を適用い

たしますので、ご案内申し上げます。 

講習会の新価格等は、公開中の令和６年度年間予定パンフレットならびに募

集時の各講習会申込みページなどをご確認ください。 

何卒、余儀ない事情をご理解いただき、今後とも変わらぬご高配を賜ります

ようお願い申し上げます。 

敬具 


